

# **PENSIONSSKYDDSCENTRALEN**



**VERKSAMHETSBERÄTTELSE  
FÖR ÅR  
1967**

PENSIONSSKYDDSCENTRALENS VERKSAMHET  
ÅR 1967

Helsingfors 1968. Kunnallispaino

# PENSIONSSKYDDSCENTRALENS VERKSAMHET

ÅR 1967

## STYRELSENS BERÄTTELSE

År 1967 var betydelsefullt för arbetspensionssystemet framför allt därför, att den 1 januari trädde i kraft de ändringar av arbetspensionslagarna, varigenom familjepensionsskydd anslöts till systemet. Denna viktiga pensionsform, till vars införande olika initiativ tagits under flere decennier, blev nu genomförd i ett allmänt pensionssystem. Som en följdföreteelse till lagändringarna kan betraktas den av statsrådet tillsatta socialpolitiska programkommissionens förslag om anslutande av familjepensionsskydd till folkpensionssystemet. Regeringens proposition med förslag till lag om familjepension överlämnades till riksdagen i januari 1968. Under år 1967 hade även en samordning av den offentliga sektorns familjepensionssystem med arbetspensionslagarnas familjepensionssystem begynt planeras. Statens familjepensionskommissions betänkande i ämnet färdigställdes i början av år 1968.

Familjepensionernas införande kompletterade förvärvspensionssystemet i betydande mån. I systemet finns dock ännu kännbara luckor. En av de mest betydande är den, att företagare och självständiga yrkesidkare inte har något efter

arbetsförtjänsterna avpassat pensionsskydd. För avhjälpande av detta missförhållande hade statsrådet tillsatt en pensions-skyddskommitté, som i början av år 1967 färdigställde sitt betänkande, vari föreslås stiftande av särskilda pensionslagar för lantbruksföretagare och andra företagare. Enligt dessa lagförslag skulle pensionerna i huvudsak bestämmas på samma sätt som i APL och systemet skulle även fast ansluta sig till arbetspensionssystemets organisation.

Pensionsanstalternas antal förblev under redogörelseåret nästan oförändrat. I slutet av året var antalet pensionsanstalter 173. APL-pensionsskydd hade i grund av gällande arbetsförhållanden blivit anordnat för sammanlagt 750 000 arbetstagare. KAPL-försäkringspremier erlades för 420 000 arbetstagare. Arbetspensionsanstalternas totala premieintäkt utgjorde under år 1966 för grund- och tilläggsförmåner enligt APL och för KAPL-förmåner 338 miljoner mark. Den totala premieintäkten under år 1967 utgör enligt uppskattning 380 miljoner mark.

Arbetspensionernas totalbelopp under år 1967 uppskattas utgöra 86 miljoner mark, vilket innebär en ökning från föregående år med 31 miljoner mark. Pensionstagarnas antal ökade under verksamhetsåret från 36 000 till inemot 54 000. De av APL-pensionsanstalterna beviljade ålders- och invalidpensionernas medelbelopp utgjorde vid årets utgång c. 155 mark i månaden, medan motsvarande medeltal för KAPL-pensionernas del utgjorde c. 83 mark i månaden. APL-familjepensionernas medelbelopp var 161 mark och KAPL-familjepensionernas 77 mark i månaden. Pensionerna höjdes från den 1 januari 1968 med 8,6 %.

## ARBETSPENSIONSSYSTEMETS UTVECKLANDE

Planeringsarbetena för familjepensionsskyddets införande blev till sina huvuddelar utförda under år 1966, men de till verkställigheten hörande åliggandena präglade Pensionsskydds-

centralens verksamhet även under det sistförflutna året. Av planeringsarbetena för familjepensionsskyddet återstod att utföra under år 1967 till stor del ändringen av villkoren för APL-tilläggsförmåner. I sammanhanget verkställdes en totalgranskning av registreringsvillkoren för tilläggsförmåner.

Till KAPL:s krets hörande arbetstagare kan inom vissa arbetsområden utan egen förskyllan vara arbetslösa t.o.m. en avsevärd del av året och inom APL:s krets förorsakar i synnerhet den s.k. företagsdöden arbetslöshet. Emedan arbetslösheten i vissa fall medför en väsentlig minskning av pensionen har inom Pensionsskyddscentralen undersökts, huruvida denna inverkan kunde lindras.

En granskning av KAPL:s tillämpningsområde och en förenkling av systemet även på annat sätt har tagits i övervägande. Bl.a. har övervägts, huruvida tillämpningen av KAPL inom en del arbetsområden kunde göras oberoende av arbetsförhållandets tillfälliga eller varaktiga natur.

Tillsammans med Kommunala pensionsanstalten har redan någon tid ett sådant förfarande varit i bruk, enligt vilket arbetspensionsansökan anhängiggjorts även vid Kommunala pensionsanstalten, ifall pensionssökanden varit i tjänste- eller arbetsförhållande, som faller under lagen om pension för kommunala tjänsteinnehavare och arbetstagare. På motsvarande sätt har Kommunala pensionsanstalten översänt pensionsansökningar till arbetspensionsanstalterna för behandling. För åstadkommande av ett dylikt samarbete med statskontoret har förberedande underhandlingar förts. Med sikte på detta samarbete har planerats en gemensam pensionsansökningsblankett, som torde fås i bruk under år 1968.

Sjukförsäkringsmyndigheterna kräver i flere fall, att försäkrad innan ärende rörande sjukdagpenning avgöres inlämnar utredning om, huruvida han sökt arbetspension och huruvida avgörandet i ärendet kommer att dröja. Emedan sjukdagpenningen är av kortvarig natur, förutsätter dess beviljande i normalfall en mindre omfattande utredning och kan sålunda ske snabbare än beviljande av arbetspension. För att kommu-

nikationen i ärendena, vilken fördröjer deras behandling, måtte kunna frångås, har Pensionsskyddscentralen gjort ett förslag till socialministeriet om en sådan ändring av gällande bestämmelser, att sjukdagpenning kunde utbetalas utan utredning om, huruvida arbetspensionsansökan är anhängig.

Vid planeringsarbetet deltog såsom sakkunniga i de olika arbetsgrupperna liksom förut även representanter för arbetsmarknadsorganisationerna och socialförsäkringsbranschen.

## REGISTREN

I Pensionsskyddscentralens register inskrevs under år 1967 enligt uppskattning 120 000 nya arbetstagare. Antalet under arbetspensionssystemets hela verksamhetstid registerförda arbetstagare utgör 1 900 000. Under året registrerades 3 700 000 KAPL-försäkringspremieredovisningar, som hänförde sig till c. 420 000 arbetstagare. Vid årets slut hade APL-tilläggsförmåner anordnats för c. 25 000 arbetstagare.

Pensionsskyddscentralens datamaskinarbeten, som huvudsakligen består i inskrivning av APL-arbetsförhållanden och KAPL-förtjänster i Pensionsskyddscentralens arbetsförhållanderegister, utfördes som förut av Oy Tietokonepalvelu Ab. Jämte arbetsförhållanderegistret kommer även pensionsfallsregistret enligt uppgjord plan att föras med tillhjälp av datamaskiner, vilket torde bli genomfört före utgången av år 1968. I början av redogörelseåret infördes en ny form av service. På basen av arbetsförhållanderegistret uppgör datamaskinen ett utdrag ur registret, som på begäran tillsändes arbetstagare och som innehåller uppgift om arbetstagarens alla APL-arbetsförhållanden och KAPL-förtjänster ävensom en approximativ beräkning av pensionens belopp. Under år 1967 gavs inemot 50 000 sådana registerutdrag.

Pensionsskyddscentralens samarbete med Kommunala pensionsanstalten och Folkpensionsanstalten har fortgått på samma sätt som förut.

## PENSIONSÄRENDENA OCH RÅDGIVNINGEN TILL PENSIONSANSTALTERNA

Ansökan om arbetspension kan tillställas pensionsanstalten antingen direkt eller genom Pensionsskyddscentralen. Till Pensionsskyddscentralen inkom under år 1967 drygt 17 000 ansökningar. Av dessa hade 7 800 insänts av de penninginrättningar och postanstalter, som hör till det för pensionsökande inrättade rådgivningsnätet. Största delen av de till Pensionsskyddscentralen inkomna ansökningarna kunde utan vidare utredning vidarebefordras till pensionsanstalterna. Tillika över-sändes alla de uppgifter Pensionsskyddscentralen hade om vederbörande sökande och hans arbetsförhållanden. Ifall sökanden inte hörde till någon pensionsanstalts verksamhetskrets, gav Pensionsskyddscentralen beslut i ärendet. Under året förekom inemot 400 sådana fall.

I de ärenden, i vilka besvär anförts hos försäkringsdomstolen, har Pensionsskyddscentralen liksom förut införskaffat pensionsanstalternas bemötande ävensom givit utlåtande med anledning av ändringsansökningen. Utlåtande gavs i 173 besvärssärenden och i 20 ärenden rörande undanröjande av beslut, som vunnit laga kraft. Den konsultativa kommissionen för invaliditetsärenden har under året givit 75 rekommendationer. Dessa rekommendationer har i allmänhet efterkommit av pensionsanstalterna.

Pensionsanstalternas verksamhet har kontinuerligt följts. Under övervakningen gjorda iakttagelser medförde, att somliga pensionsanstalter uppmanades att rätta vissa beslut i pensionsärenden. Övervakningen av pensionsstiftelserna och -kassorna har effektiverats.

## ÖVERVAKNINGEN AV PENSIONSSKYDDSANORDNANDET

Med anledning av arbetstagares förfrågningar och anmärkningar samt i pensionsansökningar meddelade uppgifter har



pensionsanordningar kontrollerats. Om det framgått, att arbetsgivare inte uppfyllt sin skyldighet att anordna pension och om han ej heller lämnat för ärendets avgörande nödiga uppgifter, har granskning företagits hos arbetsgivaren. Antalet sådana besök var 112. Sammanlagt 57 arbetsgivare erhöll i 15 § APL avsedd uppmaning att anordna pensionskydd. Ifall arbetsgivaren inte efterkom uppmaningen, tog Pensionsskyddscentralen försäkring och ålade arbetsgivaren att erlægga i lagen stadgad gottgörelse.

Pensionsskyddsanordnande har utretts även i samband med arbetsgivares konkurs och årsstämming. Under året behandlades 240 konkursfall och 532 årsstämmingar. Kostnader för anordnande av pensionskydd bevakades av Pensionsskyddscentralen i 14 fall och de bevakade beloppen utgjorde sammanlagt 76 000 mark. Pensionsanstalterna har som förut tillsänts uppgifter om arbetsgivares konkurs och årsstämming samt om exekutiv auktion av arbetsgivares fastighet.

## DE FÖRSÄKRINGSTEKNISKA ARBETENA

I de försäkringstekniska grunderna för arbetspensionssystemet vidtogs under år 1967 flere ändringar, vilka närmast följde av de nya stadgandena i APL och av övergången till ny teknik beträffande de s.k. småarbetsgivarna. Av dessa må nämnas ändringar av de allmänna beräkningsgrunderna ävensom av försäkringspremie- och pensionsansvarsgrunderna. Även utarbetades kalkyleringsanvisningar för pensionsstiftelserna och för pensionskassorna grunder för i 12 § APL avsedd utjämnning. Vidare uppgjordes grunder för beräkning av pensioner, som utbetalas till pensionstagare i ett för allt. För bestämmande av nya ansvarsfördelningsgrunder beträffande pensioner, som skall bekostas gemensamt, utfördes en uppskattning av pensioner och premieinkomster.

Det mest omfattande arbetet var ansvarsfördelningen av de pensioner, som skall bekostas gemensamt, ävensom slutförän-

det för år 1966 av Pensionsskyddscentralens egna kostnaders fördelning. Vid ansvarsfördelningen utgjorde de pensioner, som skall bekostas gemensamt, 25,3 miljoner mark. Beloppet hade i jämförelse med föregående år stigit med 73 %. Vid utjämningsutredningen visade det sig att utjämningsavgiften för 114 pensionsanstalters del översteg gottgörelsen. Pensionsskyddscentralen erlade till 63 pensionsanstalter gottgörelse till den del denna översteg vad de hade att erlægga. Det belopp, som passerade Pensionsskyddscentralen i samband med pensionsutjämnningen, uppgick till 6,6 miljoner mark.

## KREDITFÖRSÄKRINGEN

De till säkerhet för pensionsanstalternas lån beviljade kreditförsäkringarnas försäkringsbestånd ökade under redogörelseåret med 39 % och utgjorde vid årets utgång 469 miljoner mark. Pensionsstiftelsernas kreditförsäkrade ansvarsbrist var 38 miljoner mark, vilket är c. 15 % av pensionsstiftelsernas APL-pensionsansvar. De till kreditförsäkringens krets hörande pensionsstiftelsernas och pensionskassornas andra medel än särskilt kreditförsäkrade lån uppgick till 116 miljoner mark. Av detta belopp ansågs enligt fastställda uppskattningsgrunder endast inemot 2 miljoner mark vara osäkra och sålunda underkastade kreditförsäkringspremie. Säkerheter för lån och för kreditförsäkringar för ansvarsbrist fanns vid årets utgång till ett värde, som motsvarar 39 % av försäkringsbeståndet. Kreditförsäkringarnas totala premieunderkastade ansvarsbelopp var 311 miljoner mark.

I kreditförsäkringsersättningar utbetalades år 1967 sammanlagt 403 000 mark och motprestationer, som kunde avdragas från ersättningskostnaderna, erhöles till ett belopp av 226 000 mark. Av kreditförsäkringstagarna råkade 17 i konkurs. Beträffande dem har Pensionsskyddscentralen kreditförsäkrade ansvarigheter till ett belopp av 933 000 mark.

Av kreditförsäkringarna erhöles år 1967 i premieintäkter 3,6 miljoner mark. Kreditförsäkringsfonderna ökade med 3,9 miljoner mark. Försäkringspremieintäkternas ökning berodde, förutom av försäkringsbeståndets tillväxt, av den på våren beslutade förhöjningen av premierna för återlåningens kreditförsäkringar. Orsaken till sistnämnda ändring var högsta domstolens dom, enligt vilken återlåningsfordran i konkurs har sämre förmånsrätt än allmänt hade förutsatts. Enär ett införskaffat sakkunnigutlåtande klart stödde Pensionsskyddscentralens avvikande ståndpunkt, drogs ett nytt fall under högsta domstolens prövning.

Sedan kreditförsäkringsansvarigheterna beträffande en del försäkringstagare stigit till mycket höga belopp, måste åtgärder vidtagas för att åstadkomma en betryggande relation mellan det ansvarsbelopp, som ligger på Pensionsskyddscentralens eget ansvar, och kreditförsäkringsmedlen. I detta syfte ingicks avtal om återförsäkring av toppansvarigheter med 16 inhemska försäkringsbolag.

## FORSKNING OCH STATISTIK

Resultaten av den första etappen av undersökningsserien rörande med pensionsåldern sammanhängande frågor blev slutbehandlade på sommaren och undersökningsrapporten publicerades i oktober. Denna etapp gällde den grafiska industrin. På grundvalen av de vunna erfarenheterna har planerna beträffande denna omfattande undersökningsserie vidare utvecklats bl.a. med avseende på en snabbare forskningstidtabell. I följande etapp undersöks jämsides tre områden, försäljningsarbete, gruvarbete och metallverk.

På våren påbörjades en intervjuundersökning angående kunskaper om och inställningar till arbetspensionssystemet samt förändringar efter år 1964. Materialet, c. 1 000 intervjuer, var vid årsskiftet under behandling och den slutliga rapporten blir färdig i början av år 1968. Vidare har konti-

nuerligt utförts mindre undersökningar och utredningar, bland vilka må nämnas en undersökning rörande arbetsförhållandenas längd inom vissa områden ävensom en utredning om arbetspensionspremiernas fördelning på de olika näringarna.

Under berättelseåret färdigställdes ett statistikprogram angående pensioner och pensionstagare. Programmet kan tagas i bruk sedan pensionsfallsregistret överförts till magnetband.

I Socialpolitiska föreningens undersökning i frågan, huruvida Finlands folk beretts ett tillräckligt pensionsskydd har Pensionsskyddscentralens personal fortsatt att biträda föreningens forskare.

## RÅDGIVNING OCH INFORMATION

Sedan familjepensionen införts den 1 januari 1967, blev det stor efterfrågan på material i ämnet. Omedelbart efter årsskiftet distribuerades en ny informativ broschyr "Arbetspensionssystemets familjepension", som efterföljdes av en vederbörligen kompletterad och förnyad upplaga av den allmänna APL—KAPL—framställningen. Dessa två broschyrer trycktes i sammanlagt 700 000 exemplar.

Tidningen "Arbetspension" utkom med fyra nummer. Tidningspressen, radion och televisionen erhöll som förut informationsmaterial och förslag till program om pensionsskyddet. I samarbete med Pensionsinformationsbyrån har på begäran olika sammanslutningar fått assistans genom att föredragshållare och föredrag förmedlats till av dem anordnade sammankomster. Samarbetet med Pensionsinformationsbyrån har även i övrigt fått en lovande början. Om familjepensionen färdigställdes på sommaren ett bildband, varav 16 serier kan utlånas. Filmen "Arbete och pension" har alltjämt varit efterfrågad. I den 50-års jubileumsutställning, som anordnades i samband med Centralförbundets för socialvård socialdagar deltog Pensionsskyddscentralen med en avdelning, där arbetspensionssystemet presenterades. Riksdagens socialutskott och

Nordiska rådets socialpolitiska utskott har under året gästade Pensionsskyddscentralen.

#### DET INTERNATIONELLA SAMARBETET

Pensionsskyddscentralen har liksom förut deltagit i det internationella samarbetet på socialförsäkringens område. Redan år 1966 begynte ett av de nordiska ländernas socialministerier tillsatt utskott utarbeta ett förslag till komplettering av den nordiska socialskyddskonventionen med bestämmelser om tilläggspensioner, avpassade efter arbetsförtjänsterna. I detta arbete, som fortsatts vid flere möten under år 1967, har en representant för Pensionsskyddscentralen deltagit. På våren sammanträdde i Leningrad Internationella socialskyddsorganisationens (ISSA:s) generalförsamling och på hösten hölls i Norge och i Sverige nordiska socialförsäkringsmöten, till vilka alla Pensionsskyddscentralen sände representanter. Fortsättande tidigare praxis har Pensionsskyddscentralen skriftligen förmedlat uppgifter om arbetspensionssystemet och om vårt lands socialförsäkring i övrigt till flere utländska organisationer och socialförsäkringsanstalter. Många utländska socialförsäkringssakkunniga har vid besök här gjort sig bekanta med arbetspensionssystemet och Pensionsskyddscentralens verksamhet.

#### PERSONAL OCH KOSTNADER

Pensionsskyddscentralen hade vid årets utgång i sin tjänst 143 personer. Personalens antal ökades under året med 9 personer.

På grund av den utvidgade verksamheten ändrades Pensionsskyddscentralens organisation så, att forskningsbyrån och informationsbyrån ombildades till avdelningar, och vid allmänna avdelningen inrättades en registerbyrå och en kanslibyrå. Vid juridiska avdelningen utnämndes en biträdande

avdelningschef och vid allmänna avdelningens byråer byråchefer.

Pensionsskyddscentralens förvaltnings- och driftskostnader ökade 1967 med 25 % jämfört med föregående år. Vidkommande kreditförsäkringen var ökningen 15 %.

Helsingfors den 20 mars 1968

*Erkki Pesonen*

*T Pentikäinen*

*Veikko Ahtola*

*C. G. Aminoff*

*Arvo Hautala*

*Martti Lehtinen*

*Aarre Manninen*

*E. Oinas*

*Lauri T. Olkinuora*

*Olavi Suominen*

*Tapani Virkkunen*

*Markku Kaikkonen*

Verkställande direktör

## KOSTNADER

*Ordinära kostnader*

## Förvaltnings- och driftskostnader

Löner och arvoden .....	1 611 119,62	
Socialkostnader .....	277 965,59	
Byråkostnader .....	615 196,17	
Datamaskinkostnader .....	934 709,85	
Pensionsanordningskostnader enligt 15 § APL .....	46 352,48	
Avskrivningar .....	43 037,72	
Övriga kostnader .....	426 455,72	
Pensionsnämnden .....	119 627,12	4 074 464,27

*Kreditförsäkringens kostnader*Av försäkringsförbindelser  
föranledda prestationer

Utbetalda ersättningar .....	176 579,19	
Ökningar av ansvarsförbindelser		
Till försäkringspremiereserven	799 545,—	
Till ersättningsreserven .....	3 105 581,91	

## Förvaltnings- och driftskostnader

Löner och arvoden .....	219 875,95	
Socialkostnader .....	30 255,91	
Skatter .....	1 025,03	
Övriga kostnader .....	69 164,76	4 402 027,75
	mk	8 476 492,02

## REDOVISNINGÅRET 1967

## INTÄKTER

*Ordinära intäkter*

Kostnadsandelar från pensions- anstalterna .....		3 770 963,92	
---	--	--------------	--

## Kapitalinkomster

Räntor .....	266 989,40		
Indexhöjningar på lån och värdepapper .....	12 544,—	279 533,40	
Övriga ordinära intäkter .....		<u>23 966,95</u>	4 074 464,27

*Kreditförsäkringens intäkter*

Försäkringspremier .....	3 609 993,24		
--------------------------	--------------	--	--

## Kapitalinkomster

Räntor .....	756 245,87		
Indexhöjningar på lån och värdepapper .....	35 788,64	792 034,51	4 402 027,75

mk	<u>8 476 492,02</u>
----	---------------------



## A K T I V A

*Finansieringstillgångar*

Kassa .....	210,27	
Banktillgodohavanden och post- girokonton .....	279 977,60	
Kontofordringar .....	638 512,61	918 700,48

*Transitoriska poster*

Fordringar av kreditförsäk- ringersättnings säkerheter .....		55 000,—
---	--	----------

*Placeringstillgångar*

Depositioner .....	3 405 898,90	
Obligationer .....	2 843 698,14	
Lån .....	13 974 491,89	20 224 088,93

*Anläggningstillgångar*

Inventarier .....	235 464,19	
Aktier och andelar .....	93 300,—	328 764,19
	mk	21 526 553,60

31. 12. 1967

## P A S S I V A

*Främmande kapital*

Kontoskulder .....		206 745,78
--------------------	--	------------

*Transitoriska poster*

Kostnadsandelar att återställa ..	2 517 012,60	
Utjämningskostnader att återställa .....	4 078 811,31	6 595 823,91
		<u>6 595 823,91</u>

*Av kreditförsäkringsförbindelser  
föranlett ansvar*

Premiereserven .....	1 855 618,—	
Ersättningsreserven .....	12 868 365,91	14 723 983,91
		<u>14 723 983,91</u>

	<u>mk</u>	<u>21 526 553,60</u>
--	-----------	----------------------

Helsingfors den 20 mars 1968

*Erkki Pesonen**T Pentikäinen**Veikko Ahtola**C. G. Aminoff**Arvo Hautala**Martti Lehtinen**Aarre Manninen**E. Oinas**Lauri T. Olkinuora**Olavi Suominen**Tapani Virkkunen*

*Markku Kaikkonen*  
Verkställande direktör

## REVISIONSBERÄTTELSE

Vid representantskapets ordinarie höstmöte den 9 december 1966 utsedda att granska Pensionsskyddscentralens förvaltning och räkenskaper för år 1967 har vi i dag slutfört vårt uppdrag och meddelar följande.

Undertecknad Kihlman har under året ombesörjt fort-löpande detaljgranskning av räkenskaperna och meddelar, att bokföringen skötts riktigt och överskådligt på basen av behö-riga verifikat samt att penningmedlen omhänderhafts med omsorg. Värdepappren har kontrollräknats.

Gemensamt har vi läst de vid representantskapets och styrelsens möten förda protokollen ävensom årsberättelsen, analyserat och granskat bokslutet samt diskuterat under revi-sionens förlopp uppmärksammade omständigheter med verk-ställande direktören och vederbörande avdelningschefer, som lämnat oss alla önskade tilläggsupplysningar.

Vid revisionen framkom icke anledning till anmärkningar och vi konstaterar att bokslutet uppgjorts enligt riktiga grun-der uppvisande mk 2 517 012,60 som kostnadsandelar att retur-nera. Vi har kommit till uppfattningen att Pensionsskyddscentra-len fortsättningsvis har skötts med sakkunskap och omsorg.

Vid granskningen var närvarande matematikern vid social-ministeriets försäkringsavdelning A. Savelius, som granskade kreditförsäkringens fonder och meddelade, att han icke funnit skäl till anmärkningar beträffande de angelägenheter han granskat.

På basen av det ovan anförda föreslår vi att bokslutet måtte fastställas och styrelsen beviljas ansvarsfrihet för år 1967.

Helsingfors den 5 april 1968

*Bjarne Lindholm*

*Jaakko Heikkonen*  
CGR

*Veikko Mäki*  
GRM

*Svante Kihlman*  
CGR

PENSIONSSKYDDSCENTRALENS  
FÖRVALTNINGSORGAN

REPRESENTANTSKAPET

*Ordinarie medlemmar*

Niemi, J. E., vicehäradshövding, representantskapets ordförande  
 Suontausta, Tauno, jur. doktor, representantskapets viceordförande  
 Kivekäs, Lauri J., bergsråd  
 Nykopp, Johan, verkställande direktör  
 Hetemäki, Päiviö, vicehäradshövding  
 Hietanen, Lauri, bergsråd  
 Jaakkola, Olavi, agronom  
 Hämäläinen, Niilo, ordförande  
 Rantanen, Vihtori, direktör, till den 6. 4. 67  
 Hautala, Arvo, ordförande, från den 6. 4. 67  
 Närvänen, Onni, ordförande  
 Lahtinen, Orvo, sekreterare-ekonom, till den 6. 4. 67  
 Järvelä, Olavi, ekonom, från den 6. 4. 67  
 Välikangas, Aarne I., pol. magister  
 Hauru, Veikko, fil. magister  
 Ljungman, Konrad, verkställande direktör  
 Pettersson, Filip, ekon. magister  
 Tienari, Artturi, fil. magister  
 Hohenthal, Jarl, vicehäradshövding  
 Ponteva, Eero, professor

*Suppleanter*

Mäntylä, J. E., försäkringsråd  
 Salonen, Ensio, regeringsråd  
 Berghell, Helge, bergsråd  
 Hästö, Stig H., vicehäradshövding  
 Svartström, Nils, vicehäradshövding  
 Pesonius, Veikko, överste  
 Sirkiä, Viljo I., agronom  
 Kujanpää, Väinö, ordförande  
 Saarinen, Olavi, sekreterare  
 Viitasaari, Jaakko, ordförande  
 Lassinen, Erkki, sekreterare  
 Tuure, Kalervo, verksamhetsledare  
 Keinänen, Viljo, fil. doktor

Hilska, Urpo M., dipl. ingenjör  
 Ekholm, Klaus, vicehäradshövding  
 Haramo, Mikko, förvaltn. kand.  
 Simoinen, Olli, förvaltn. kand.  
 Niemi, Turo, med. o. kir. doktor

## STYRELSEN

### *Ordinarie medlemmar*

Pesonen, Erkki, fil. doktor, styrelsens ordförande  
 Pentikäinen, Teivo, fil. doktor, styrelsens viceordförande  
 Virkkunen, Tapani, vicehäradshövding  
 Olkinuora, Lauri T., dipl. ingenjör  
 Oinas, Erkki, vicehäradshövding  
 Hiironen, Uno, socialråd  
 Ahtola, Veikko, ordförande  
 Suominen, Olavi, fil. magister  
 Aminoff, C. G., vicehäradshövding  
 Heinivaara, Olli, med. o. kir. doktor  
 Manninen, Aarre, sekreterare

### *Suppleanter*

Halme, Erkki, agronom  
 Widén, Rolf, vicehäradshövding  
 Markkanen, Kauko, vicehäradshövding  
 Kuukkanen, Viljo, sekreterare  
 Salminen, Jouko, ordförande  
 Halsas, K-J., vicehäradshövding  
 Ora, Jaakko, vicehäradshövding  
 Somer, Pekka, san.generallöjtnant  
 Simoinen, Olli, förvaltn. kand.

## REVISORERNA

Kihlman, Svante, ekon. magister, CGR, övervakningsrevisor  
 Lindholm, Bjarne, pol. magister  
 Mäki, Veikko, ekonom, GRM  
 Heikkonen, J. V., ekon. magister, CGR

### *Suppleanter*

Ekroos, Torsten, ekon. magister, CGR  
 Seppälä, Ensio, verksamhetsledare  
 Huttunen, Leo, ekonom  
 Vakio, Olavi, ekonom

## DIREKTIONEN FÖR KREDITFÖRSÄKRINGSVERKSAMHETEN

Jylhä, Tauno, verkställande direktör, ordförande, till den 6. 2. 67

Kaikkonen, Markku, verkställande direktör, ordförande, från den 1. 3. 67

Witting, Erik, bankdirektör, viceordförande

Harkia, Eero, bankdirektör

Peitsalo, Kalervo, verkställande direktör

von Veh, Nils, verkställande direktör

KONSULTATIVA KOMMISSIONEN FÖR  
INFORMATIONSVVERKSAMHETEN

Jylhä, Tauno, verkställande direktör, ordförande, till den 6. 2. 67

Kaikkonen, Markku, verkställande direktör, ordförande, från den 1. 3. 67

Valkama, Esko-Voitto, redaktör

Ikäheimonen, Erkki, huvudredaktör

Seitovirta, Erkki, informationschef

Toivonen, Pauli, soc. kandidat

KONSULTATIVA KOMMISSIONEN FÖR  
INVALIDITETSÄRENDEN*Ordinarie medlemmar*

Sundberg, Heimer, direktör, ordförande

Keinänen, Viljo, fil. doktor, viceordförande

Antila, Jussi, med. licentiat

Heikel, Felix, med. licentiat

Lehtinen, Martti, med. licentiat

Lehtinen, Raimo, vicehäradshövding

Palletvuori, Pekka, vicehäradshövding

Simoinen, Olli, förvaltn. kand.

Somer, Pekka, med. licentiat, till den 14. 12. 67

Sihvonen, Rusko, vicensotarie, från den 14. 12. 67

Sumari, Pertti, med. licentiat, från 31. 5. 67

*Suppleanter*

Aaltonen, Reino, vicehäradshövding

Gylling, Martti, med. o. kir. doktor

Ikonen, Ensio, med. o. kir. doktor

Küttner, Peter, jur. licentiat

Milán, Olavi, prokurist

Silfverberg, Alf, vicehäradshövding  
Wegelius, Otto, med. o. kir. doktor

#### VERKSTALLANDE DIREKTÖR

Jylhä, Tauno, fil. magister, till den 6. 2. 67  
Kaikkonen, Markku, fil. magister, från den 1. 3. 67

#### AVDELNINGSCHEFER

Sundberg, Heimer, direktör, juridiska avdelningen  
Aarnio, Margaretha, avdelningschef, forskningsavdelningen  
Karjalainen, Matti, avdelningschef, informationsavdelningen  
Melkas, Antti, avdelningschef, kreditförsäkringsavdelningen  
Rantanen, Tarmo, avdelningschef, allmänna avdelningen  
Sirkesalo, Jouko, avdelningschef, försäkringstekniska  
avdelningen

#### LÄKARE

Lehtinen, Martti, med. licentiat

#### PENSIONSÄMNDEN

##### *Ordinarie medlemmar*

Ojala, Olof, regeringsråd, nämndens ordförande  
Ahonen, Erkki, äldre justitiesekreterare, nämndens  
viceordförande  
Saari, Kaarlo, vicehäradshövding  
Savelius, Armas, fil. kandidat  
Björkstén, R. R., med. licentiat  
Lehtosuo, Erkki, med. licentiat  
Svartström, Nils, vicehäradshövding  
Jaatela, Tauno, jur. licentiat  
Kaukoranta, Matti, verksamhetsledare  
Piitulainen, Leo, organisationssekreterare

##### *Suppleanter*

Suihko, Olavi, vicehäradshövding  
Carlsson, Björn, fil. magister  
Luppi, Alpo, med. licentiat  
Valanne, Eero, med. o. kir. doktor  
Ripatti, Pertti, vicehäradshövding  
Palojärvi, Erkki, agronom  
Raita, Yrjö, soc. magister  
Raatikainen, Helvi, fil. magister

## PENSIONSÄMNDENS VERKSAMHET ÅR 1967

Antalet till pensionsnämnden inkomna ärenden, vilka år 1966 uppgick till 924, steg under verksamhetsåret till 1 044 och var sålunda 120 flere än året förut. År 1967 avgjordes 1 001 ärenden. Föregående år gavs utslag i 840 ärenden. Antalet givna utslag ökade således med 161. Man kan konstatera, att antalet inkomna ärenden steg i förhållande till föregående år med cirka 11 % och antalet avgjorda ärenden med ungefär 19 %.

Vid verksamhetsårets ingång uppgick de oavgjorda ärendena till 313. Av dessa har sedermera 1 ärende avförts ur diariet, varför antalet oavgjorda ärenden utgjorde 355 vid årets utgång. Någon anhopning av ärenden har sålunda inte skett.

Nämnden har under året hållit 76 sammanträden, varav 6 plena. Liksom tidigare har nämnden arbetat fördelad på två avdelningar, som vardera under sessionsperioderna sammanträtt i medeltal 4 gånger i månaden.

Antalet inkomna och avgjorda ärenden per månad, liksom även nämndens arbetstakt, framgår ur följande tabell:

Månad	Inkommit	Avgjorda flere (+) eller mindre (—) än inkomna	
januari . . . . .	89	81	— 8
februari . . . . .	75	92	+ 17
mars . . . . .	108	71	— 37
april . . . . .	85	83	— 2
maj . . . . .	96	107	+ 11
juni . . . . .	82	76	— 6
juli . . . . .	64	—	— 64
augusti . . . . .	82	51	— 31
september . . . . .	70	93	+ 23
oktober . . . . .	82	128	+ 46
november . . . . .	123	114	— 9
december . . . . .	88	105	+ 17
	1 044	1 001	— 43

Pensionsanstalterna har å sin sida fungerat smidigt och här kan konstateras, att de utlåtanden, som inbegärts med anledning av besvären, har jämte handlingar tillställts pensionsnämnden i genomsnitt inom en månad från det anmodan om utlåtande inkommit till pensionsanstalten.



Även tiden för ärendenas behandling har varit skälig. Avgörande sker i allmänhet inom 3 månader från det besvären inkommit till pensionsnämnden.

Som en ny kategori har pensionsnämnden haft att handlägga familjepensionsärenden. Deras antal har under verksamhetsårets sista månader avsevärt ökat.

Helsingfors den 27 mars 1968

*O. Ojala*

*Pentti Airas*